



NORSK BONDE- OG SMÅBRUKARLAG

Landbruksdirektoratet
Postboks 8140 Dep
0033 Oslo

Deres ref.:

Vår ref.: JWa

Dato: 20. mai 2020

Høring-forslag til endring av forskrift om satser i prisutjevningsordningen for melk og satser for produksjonsfløte og tilvirkningsverdi på smør

Det vises til utsendt høringsforslag til endring av forskrift om satser i PU-ordningen for mjølk og satser for produksjonsfløte og tilvirkningsverdi for smør samt forslag til ny sats for kapitalgodtgjørelse.

Prisdifferensieringen innenfor ordningen har som formål å regulere prisen på mjølk som råvare til ulike anvendelser, for å sikre mjølkeuttaket og produsentenes mulighet til å realisere jordbruksavtalens målpris på mjølk.

Fra 1. juli 2020 innføres ny utjevningssatser bestående av fire prisgrupper i hovedmelkeanvendelsen og fire biproduktgrupper.

NBS har stor forståelse for den usikkerhet som nå råder mht volumprognosene for satsperioden 2020-21 pga opphøret av eksportstøtte til merkevareeksport i prisutjevningsordningen 1 juli 2020 og at den ekstraordinære situasjonen vi er i knyttet til koronavirus medfører en ekstra usikkerhet både når det gjelder levering av rå melk, produksjon av produkter og etterspørselen i sluttmarkedet.

Landbruksdirektoratet vurderer at det for satsperioden 2020-21 ligger an til en bedre melke- og biproduktanvendelse på 1,6 øre per liter. Det vises til at melkeanvendelsen kan bli 2,4 øre per liter bedre mens biproduktanvendelsen kan bli 0,8 øre per liter dårligere enn i prognosene for gjeldene satser. I denne situasjonen vil NBS gi støtte til Landbruksdirektoratets forslag til satser i ulike prisgrupper og biproduktgrupper i PU-ordningen fra og med 1. juli 2020.

Beregningsmodellen for kapitalgodtgjøringen gir som resultat en reduksjon i satsen på 8 øre pr. liter til 57 øre pr. liter. Dette tilskuddet kommer i tillegg til distribusjonstilskuddet og har som konsekvens at PU-ordningen finansierer en subsidiering av meieriaktører utenfor TINE SA med om lag 170 mill. kroner i året som må hentes inn på produktene som bidrar positivt inn i ordningen. Dette reduserer mjølkeprodusentenes inntekter tilsvarende.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter de forslag til endringer i prisutjevningsordningen som Landbruksdirektoratet har foreslått. NBS har ved tidligere anledninger argumentert for at de konkurransepolitiske virkemidlene skal finansieres over statsbudsjettet og vil på nytt fremme dette standpunktet.

Olaf Godli (sign),

Gen.sekr NBS

Johan Warlo (sign),

Rådgiver NBS